
                                                                UCHWAŁA NR XII/111/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania ks. Mitratowi Bazylemu Roszczenko tytułu "Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego". 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w 

sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się ks. Mitratowi Bazylemu Roszczenko tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 

szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/111/16 

Rady Powiatu Hajnowskiego z 

dnia 28 stycznia 2016 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” grupa sześciu radnych w dniu 14 grudnia 2015r. zgłosiła 

wniosek o nadanie tytułu ks. Mitratowi Bazylemu Roszczenko. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 

stycznia 2016r. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Ks. Mitrat Bazyli Roszczenko święcenia kapłańskie przyjął w 1966r. Swoją misję duszpasterską rozpoczął 

od remontu cerkwi w Morochowie. Od 1991r. objął posługę proboszcza w Narwi i filii w Odrynkach i 

Rybakach. W Narwi misję duszpasterską rozpoczął od odbudowy cerkwi spalonej w 1990r. wraz z 

położeniem nowej polichromii i wystrojem spalonego wnętrza. W 1994r. przeniósł stara cerkiew pw. Ikony 

Kazańskiej Matki z zamkniętego cmentarza na czynny cmentarz, a po jej spaleniu w 2000r. zbudował nową 

murowaną cerkiew, która już w 2004r. została wyświęcona. W latach 199498 zakupił plac i zbudował 

całkowicie nową cerkiew murowaną pw. św. Jana Złotoustego w Rybakach z myślą o licznie 

odwiedzających to miejsce turystach. W 1992r. ogrodził murem betonowym cmentarz parafialny, a w 1993r. 

obok cerkwi wybudował stylową studnię z kopułą do święcenia wody. W 2007r. zainstalował dookoła 

cerkwi iluminację świetlną. W 2014r. wykonał i złożył pełną dokumentację do ministerstwa celem 

skorzystania z dofinansowania na przeprowadzenie remontu cerkwi w Narwi. 

Ks. Mitrat Bazyli Roszczenko otrzymał liczne nagrody i odznaczenia cerkiewne, min. w 2006r. Order Św. 

Marii Magdaleny. Otrzymał również odznaczenia państwowe: w 1985r. - Srebrny Krzyż Zasługi, w 2004r. - 

Złoty Krzyż Zasługi; w 2015r. medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

 


